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Datë: 13 Dhjetor 2024
Vendi: Universiteti Publik “Kadri Zeka” në Gjilan
Ora 10:00, Salla A34
Të gjitha njësitë akademike, stafi dhe studentët
Agjenda
	09:30-10:00
	Regjistrimi i pjesëmarrësve

	Moderatore: znj. Mimika Dobroshi, Koordinatore, Zyra Erasmus+ në Kosovë

	10:00-10:10
	Fjalët hyrëse
Prof. Dr. Dukagjin Leka, Prorektor për Bashkëpunim Ndërkombëtar dhe Projekte
znj. Mimika Dobroshi, Koordinatore, Zyra Erasmus+ në Kosovë

	10:10-10:40
	Thirrja e Programit për vitin 2025 - Dimensioni ndërkombëtar i programit Erasmus+
· Erasmus+ KA1: Shkëmbimet afatshkurtëra për IAL-të (ICM)
· Mobiliteti i gradave (Erasmus Mundus Joint Masters  & Design Measures)
· Erasmus+ KA2: Ndërtimi i Kapaciteteve në Arsimin e Lartë (CBHE)
· Jean Monnet
· Shkëmbimet Virtuale në Arsimin e Lartë
· Karta Erasmus+ për Arsimin e Lartë (ECHE) – Aleancat e Universiteteve Evropiane
znj. Mimika Dobroshi, Koordinatore, Zyra Erasmus+ në Kosovë

	10:40-11:00
	Sesioni për pyetje dhe përgjigjje

	11:00-11:15
	Erasmus+ KA1: Shkëmbimet afatshkurtëra (ICM) & Studime të plota Master
· Shkëmbimet afatshkurtëra (1-2 semestra)
· Erasmus Mundus Programet e Përbashkëta Master (Erasmus Mundus Joint Masters - EMJM) 
znj. Blerinë Zjaça Osmani, Zyrtare për Projekte, Zyra Erasmus+ në Kosovë

	11:15-11:20
	Përvojat e studentëve përfitues të Programit Erasmus+
· Studentë nga të gjitha njësitë akademike

	11:20-11:30
	Sesioni për pyetje dhe përgjigjje

	11:30
	Përmbyllja e Ditës Informuese



image1.png
Dita Informuese ERASMUS+




image2.png
- Erasmus+

Enriching lives, opening minds.




image3.jpeg
[l Funded by
AR the European Union




